
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
1
 1

1
:4

8
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Kloudová Anna 

Název diplomové práce: Regionální politika EU jako nástroj pro snižování regionálních disparit 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, ÚEV, FES, Upa 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce na problematiku regionálních disparit je kvalitně zpracovaná a naplnila vytyčený cíl.  

Práci lze však vytknout několik pravopisných chyb, které kazí výsledný dojem z práce (viz státy se připojili etc.) 

Byť jsou indikátory pro použitou analýzu zvoleny poměrně logicky, bylo by vhodné jejich výběr podpořit rešerší 

literatury. Rovněž by bylo vhodné do grafického znázornění výsledků beta a sigma konvergence vyznačit zkratky 

jednotlivých NUTS 2 regionů. Čtenáři diplomové práce by tak bylo na první pohled zřejmé, jaké hodnoty 

jednotlivé regiony vybraných států vykazují. Takto čtenář ví pouze, v jakých kvadrantech se regiony daného státu 

pohybují, bohužel se již nedozví, o jaké konkrétní regiony se jedná. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jak předpokládáte, že se vývoje regionálních disparit dotkne pandemie SARS-CoV-2 ? 

2) Který ze zvolených států na základě Vámi provedené analýzy regionálních disparit učinil ve sledovaném 

období největší pokrok v oblasti snižování meziregionálních rozdílů? 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 20.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


